
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preisliste AS-International 
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Einmalige Einrichtungspreise 

 Bereitstellung einer Festnetzrufnummer im Ausland (inkl. Gatewayrufnummer) 49,00 € 

 Bereitstellung Online-Webmanager mit Basis-Routing und Statistiken kostenlos 

 Einrichtung einer zusätzlichen Profi-Routingoption im Webmanager, je Option *1 15,00 € 

  

Monatliche Grundpreise 

Überlassung einer AS-International Rufnummer (inkl. Basisrouting und Statistiken) 24,00 € 

Überlassung einer Profi-Routingoption aus der Gruppe 1, je Option kostenlos 

Überlassung einer Profi-Routingoption aus der Gruppe 2, je Option 5,00 € 

Überlassung einer Profi-Routingoption aus der Gruppe 3, je Option n.v. 

Überlassung einer Profi-Routingoption aus der Gruppe 4, je Option 15,00 € 

  

Nutzungsabhängige Minutenpreise für Anrufweiterleitung / Routing, je Minute (Abrechnung sekundengenau) 

 Grundpreis für alle Verbindungen 0,11 € 

 Aufpreis für Zielanschlüsse im deutschen Festnetz (inkl. 032-Rufnummern) inklusive 

 Aufpreis für Zielanschlüsse in deutschen Mobilfunknetzen + 0,12 € 

 Aufpreis für Zielanschlüsse im Ausland / Routing zu deutschen Sonderrufnummern auf Anfrage 

  

Zusätzliche Serviceleistungen 

 Erstellung einer kundenindividuellen Ansage (1. Auftrag) durch AS-Standardsprecher kostenlos 

 Erstellung einer Ansage oder Bearbeitung/Konvertierung einer vorhandenen Ansage 15,00 € 

 Ansagenbearbeitung für Warteschleifen oder IVR-Dienste, inkl. Webmanager-Einbindung nach Aufwand 

 Routingänderungen durch den AS-Infodienste Kundenservice, je Änderung 10,00 € 

 
*1: Bei gleichzeitiger Bestellung mehrerer Profi-Routingoptionen werden maximal 45 Euro berechnet. 
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Nebenkosten des Vertrages 

 Zahlung einer Rechnung mittels Teilnahme am Lastschriftverfahren kostenlos 

 Versand einer Rechnung per Email (als Standard voreingestellt) kostenlos 

 Versand einer Rechnung per Post, je Rechnung 2,00 € 

 Mahnkosten bei Zahlungsverzug, je Mahnung 5,00 € 

  

Gruppenzuordnung der verfügbaren Profi-Routingoptionen 

Gruppe 1 

Parallelruf (bis zu 10 Ziele je Gruppe gleichzeitig anrufen) 

Ansagenverwaltung (eigene Ansagen hochladen, Definition kostenlos / kostenpflichtig) 

Telefonbuch (Routingplanübergreifende Verwaltung von Zielrufnummern) 

Gruppe 2 
Abweichenden Rufnummernübermittlung (Anzeige der Gatewayrufnummer am Zielanschluss) 

Netzseitige Warteschleife 

Gruppe 3 n.v. 

Gruppe 4 DTMF-Routing (Erstellung von interaktiven Ansagemenüs mit Tastenauswahl) 

  

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt zum AS-International Kundenservice 

Gerne stehen wir Ihnen für eine persönliche Beratung zur Verfügung: 
 
AS-Infodienste GmbH  Aus Deutschland:   International: 
Timmerhellstr. 39               Telefon  0208 98 98 98- 11  Telefon +49 208 98 98 98- 11 
45478 Mülheim   Telefax  0208 98 98 98- 911 Telefax +49 208 98 98 98- 911 
 
http://www.as-infodienste.de info@as-infodienste.de 

   


